
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
##TEX NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 782A/2014,
ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N° 008/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. CONTRATADO: WTM CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.582.689/0001-
51. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO OITAVO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 782A/2014, CONFORME CLÁUSULA 
PRIMEIRA – DO OBJETO ATÉ 05 DE FEVEREIRO DE 2018, 
CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO
ADITIVO. DATA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
05/09/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. RENATO GARRIDO MEDEIROS –
CONTRATADO. 
 
##TEX DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 782/2014,
ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N° 009/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. CONTRATADO: CONSTRUTORA QUEIROZ
DOURADO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº.
16.940.854/0001-98. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE 
TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO NONO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 782/2014, DECORRENTE
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014, CONFORME SUA
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, ATÉ 03 DE ABRIL DE 
2018, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO 
ADITIVO. DATA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
03/11/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. PAULO JAQUES MARQUES DOURADO –
CONTRATADO. 
 
##TEX QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
008.1TP/2015, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
008/2015. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: IPS CONSTRUÇÕES
LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 34.371.047/0001-83. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 008.1TP/2015, DECORRENTE DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015, CONFORME SUA
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, ATÉ 30 DE ABRIL DE 
2017, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO
ADITIVO. DATA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
30/12/2016 SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
– CONTRATANTE. GERALDO MARIANO DA SILVA –
CONTRATADO. 
 
##TEX QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
008.1TP/2015, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N°
008/2015. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: IPS CONSTRUÇÕES
LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 34.371.047/0001-83. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 008.1TP/2015, DECORRENTE DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015, CONFORME SUA
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, ATÉ 28 DE AGOSTO DE 
2017, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO
ADITIVO. DATA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
28/04/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. GERALDO MARIANO DA SILVA –
CONTRATADO. 
 
##TEX SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
008.1TP/2015, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N°
008/2015. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: IPS CONSTRUÇÕES
LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 34.371.047/0001-83. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO QUINTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 008.1TP/2015, DECORRENTE DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2015, CONFORME SUA CLÁUSULA
PRIMEIRA – DO OBJETO, ATÉ 28 DE DEZEMBRO DE 2017, 
CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO
ADITIVO. DATA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 
28/08/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. GERALDO MARIANO DA SILVA –
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

638D857394CF86128FD7D96945A15C9B


		2017-12-15T10:55:13-0200




